



Date: 12/09/2025
Our ref: 01/FOI/25/015375/U

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/25/015375/U

I write in connection with your request for information dated 19/08/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

Please can you provide the following information:

1. *The number of police officers currently under investigation for sexual assault*
 - a. *The number of these officers broken down by working status: working as normal, on restricted duties, suspended, or have left the force*
1. *The number of police officers currently under investigation for domestic violence*
 - a. *The number of these officers broken down by working status: working as normal, on restricted duties, suspended, or have left the force*

Please provide the requested information in Excel or CSV format.

If it is not possible to provide the information requested, due to it exceeding the cost of compliance limits identified in Section 12 of the Freedom of Information Act 2000, please provide advice and assistance, under the Section 16 obligations of the Act, as to how I can refine my request.

If you have any queries, please don't hesitate to contact me through the following contact details, and I will be happy to clarify my request.

CLARIFICATION

Following up on my FOI request, I am providing further clarification.

- *The request is for investigations into police officers within your force.*

It would be in line with requests in 2023 sent to police forces (example linked here).

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is held by GMP.

CAVEATS

Due to low numbers being returned for some categories, some of the totals have been replaced with X, as by providing exact figures as you have requested would significantly increase the likelihood of identifying the individuals concerned, and as such the exemption under S40(2) – Personal Information, would be engaged and result in information being refused. By replacing this data in this way, it can be provided in its entirety.

Includes Special Constables.

Unidentified officers removed.

1. 62

a.

<i>Working as Normal</i>	22
<i>Suspended</i>	21
<i>Restricted</i>	10
<i>Left force</i>	9

2. 42 under investigation for Domestic Abuse

a.

<i>Restricted</i>	22
<i>Suspended</i>	14
<i>Left force</i>	X
<i>Normal</i>	X